
Jaké další životní situace můžete na úseku sociálně-právní 
ochrany dětí řešit? 

 
 

 Jste rodičem nezletilého dítěte a potřebujete dosáhnout úpravy styku rodiče s dítětem? 
 Není hrazeno výživné pro nezletilé dítě? 
 Soudně stanovená výše výživného pro nezletilé dítě již neodpovídá současné situaci rodiče a/nebo 

dítěte? 
 Jste rodiči nezletilého dítěte a máte potíže s bydlením, s hospodařením s finančními prostředky, se 

zajištěním zaměstnání, s vyřízením sociálních dávek, s vedením domácnosti nebo jiné vážné potíže, 
které Vám nedovolují zajistit potřeby dítěte? 

 Staráte se dlouhodobě o nezletilé dítě, které ve Vaší péči zanechali jeho rodiče, a dostáváte se do potíží 
při zařizování záležitostí dítěte?  

 Jste rodičem – cizincem a potřebujete se zorientovat v právních předpisech týkajících se ochrany dětí 
platných v ČR? 

 
Tyto a další životní situace související s péčí o nezletilé děti a s ochranou dětí můžete konzultovat a řešit se 
sociálními pracovnicemi úseku sociálně-právní ochrany dětí Odboru sociálních věcí a zdravotnictví Úřadu 
městské části Praha 22.  
 
Pro podrobnější informace doporučujeme texty na webu MČ Praha 22 věnované činnosti úseku sociálně-právní 
ochrany dětí, které pro Vás zpracovaly pracovnice úseku. Tyto texty naleznete na: 
http://www.praha22.cz/urad/organizacni-struktura/odbory-uradu/odbor-socialnich-veci-a-zdravotnictvi/usek-
socialne-pravni-ochrany-deti. 

http://www.praha22.cz/urad/organizacni-struktura/odbory-uradu/odbor-socialnich-veci-a-zdravotnictvi/usek-socialne-pravni-ochrany-deti
http://www.praha22.cz/urad/organizacni-struktura/odbory-uradu/odbor-socialnich-veci-a-zdravotnictvi/usek-socialne-pravni-ochrany-deti

